
Contacto

Teléfono 962264571
Correo Electrónico aodl@quatretonda.org

Dirección Postal

Ausiàs March
(46837) Quatretonda España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 32/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-05-2019 a
las 13:34 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Quatretonda
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://quatretonda.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2bR9I9gsM2kQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Reurbanització de carrers del casc urbà: carrer sant josep tram carrer san antoni i
rei en jaume, carrer les eres tram carrer la pobla i primer de maig, carrer benigànim tram carrer san vicent
i primer de maig,carrer san pere

Valor estimado del contrato 123.966,9 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 150.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 123.966,9 EUR.

Clasificación CPV
45233251 - Trabajos de repavimentación.

Plazo de Ejecución
Del 29/03/2019 durante 5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Considerando que se han observado las prescripciones contempladas en la normativa de contratación del sector público
y, de otra parte, que la oferta más ventajosa es la presentada por la mercantil MONTAJES BAIXAULI S.L , que ha
presentado asimismo la documentación requerida de acuerdo con lo establecido en el artículo 159.4 de la Ley 9/2017, de
8 de noviembre, de Contratos del Sector Público -LCSP 2018-.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://quatretonda.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2bR9I9gsM2kQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f408f340-e776-4758-bc21-7668967016e8


Lugar

AJUNTAMENT DE QUATRETONDA- SALA DE
SESSIONS

Dirección Postal

AUSIAS MARCH Nº 5
(46837) QUATRETONDA España

APERTURA DE PLIQUES

Apertura sobre oferta económica
El día 11/03/2019 a las 12:00 horas

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4

Adjudicatario

MONTAJES BAIXAULI, S.L
Identificador empresa B98803612

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 123.490 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 149.422,9 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Características y ventajas de la proposición del adjudicatario determinantes de que haya sido
seleccionada la oferta de este con preferencia respecto de las que hayan presentado los restantes
licitadores cuyas ofertas hayan sido admitidas:
- Oferta una baja económica por importe de 149.422,90 € IVA incluido.
- Mejoras por importe de 14.986,86 € sin IVA.
- Mejora en el plazo de ejecución de 5 meses a 3 meses.
- Oferta de garantía de 1 a 2 años.
Fecha del Acuerdo 21/03/2019
Plazo de Formalización Del 03/04/2019 al 07/05/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/03/2019 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=izQC8CgQw%2F0Su gstABGr5A%3D%3D

ID 0000004080018 |  2019-540826 | Thu, 30 May 2019 13:34:42:892 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
148090885179974992465053120143539037051 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=izQC8CgQw%2F0SugstABGr5A%3D%3D

